



Fylkesmannen i Hordaland

Sakshandsamar, innvalstelefon
Ingunn Landro Sandset, 5557 2273

Vår dato
11.05.2016
Dykkar dato
«REFDATO»

Vår referanse
2016/3900 612
Dykkar referanse
«REF»

Til ikke - kommunale barnehageeiere som har to eller flere barnehager på tvers av kommune- og/eller fylkesgrenser

Utlysning av kompetansemidler til ikke - kommunale barnehageeiere Prøveordning 2016

Kunnskapsdepartementet har gitt Utdanningsdirektoratet i oppdrag å gjennomføre en nasjonal prøveordning med å utlyse kompetansemidler til ikke-kommunale barnehageeiere som har to eller flere barnehager på tvers av kommune- og/eller fylkesgrenser. Gjennom en slik ordning vil man gjøre erfaringer som kan brukes til fremtidige kompetansehevingstiltak til denne gruppen av eiere.

Det er avsatt 10 millioner kroner til formålet.

Fylkesmannen i Hordaland har fått i oppdrag å forvalte ordningen. Dette betyr å vurdere søknadene, prioritere og tildele midlene.

Midlene skal brukes i samsvar med føringer og mål i «Kompetanse for framtidens barnehage, Strategi for kompetanse og rekruttering 2014 – 2020».

Innenfor de fire tematiske satsingsområdene i kompetansestrategien, fremheves tre områder som særlig viktige.

- Barnehagens språkmiljø og barns språkutvikling

Kompetanseutviklingstiltak skal sees i sammenheng med *Språkløyper*¹ - Nasjonal strategi for språk, lesing og skriving (2016 -2019).

- Realfag i barnehagen

Tiltak skal sees i sammenheng med *Tett på realfag*²- Nasjonal strategi for realfag i barnehagen og grunnopplæringa (2015 -2019).

¹ <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/sprak--lese--og-skrivestrategi/id2460761/>

² <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/tett-pa-realfag/id2435042/>

- Læringsmiljøet i barnehagen

Søknaden skal vise tiltak som støtter læringsmiljøet i barnehagen. Tiltak skal sjåast i samanheng med NOU 2015:12.³ *Å høre til* – Virkemidler for et trygt psykososialt skolemiljø.

Barnehagebasert kompetanseutvikling skal være førende

Den barnehagebaserte kompetanseutviklingen skal inkludere hele personalgruppen i barnehagen. Å arbeide med barnehagebasert kompetanseutvikling fordrer at barnehageeiere og barnehageledere (styrere) forankrer utviklingsarbeidet i egen virksomhet, og leder prosessene i personalgruppen.

Samarbeid med fagmiljøer skal inngå som del av kompetanseutviklingstiltakene

Det skal gå frem av søknaden hvilket miljø og hvordan det aktuelle miljøet skal medvirke.

Det skal videre redegjøres for kostnader knyttet til bruk av fagmiljøer. Eksempler på fagmiljøer kan være universiteter, høyskoler og nasjonale sentre.

Kompetanseutviklingstiltakene skal i størst mulig grad gjennomføres i barnehagen. Det innebærer at det aktuelle fagmiljøet, så langt det lar seg gjøre, deltar og veileder utviklingsarbeidet i den enkelte barnehage. Fagmiljøet skal medvirke med faglig støtte, men står ikke som ansvarlig for kompetanseutviklingen i den enkelte barnehage. Dette er barnehageeiers ansvar.

Kriterier for tildeling av midler til ikke-kommunale barnehageeiere

- Midlene kan tildeles til ikke-kommunale barnehageeiere som har to eller flere barnehager på tvers av kommune- og/eller fylkesgrenser.
- Barnehageeier må legge ved plan for kompetanseutvikling som omfatter alle barnehager, og som ellers er i tråd med føringer som nevnt i avsnitt over. Planen må legge barnehagens kompetansebehov til grunn, samt vektlegge samarbeid og helhetlig tenkning for kompetanseutvikling.
- Søkerne må orientere om barnehager lokalt har søkt om statlige midler til like tiltak forvaltet av barnehagemyndigheten. Dette er midler som Fylkesmannen tildeler kommunene til kompetanseheving i barnehagesektoren.

Søknad og rapportering

Det skal søkes på vedlagte søknadsskjema. Bruk ett søknadsskjema for hvert tiltak/prosjekt. Midlene blir utbetalt til barnehageeier sin konto i 2016, og kan brukes i barnehageåret 2016 - 2017.

Innen 15. desember 2016 skal eier rapportere på hvordan midlene er brukt så langt, og hvordan man planlegger å bruke tildelte midler i resten av barnehageåret. Det blir sendt ut et eget rapporteringsskjema.

Frist for delrapport: 15. desember 2016.

Frist for sluttrapport: 15. mai 2017.

³ <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2015-2/id2400765/>

Søknadsfrist : 15. september 2016.

Søknad sendes til Fylkesmannen i Hordaland fmhopostmottak@fylkesmannen.no

Med helsing

Marianne Svege
seniorrådgjevar

Ingunn Landro Sandset
seniorrådgjevar

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.